

COMUNE DIELINI

PROVINCIA DI NUORO

Ufficio Segreteria

AVVISO PUBBLICO

PER LA CONSULTAZIONE DEGLI STAKEHOLDERS AI FINI DELL'AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2023/2025 DEL COMUNE DI ELINI

La strategia di prevenzione della corruzione e dell'illegalità all'interno dell'Amministrazione è contenuta nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) e nel Programma triennale per la trasparenza, adottato con deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 29.03.2021, confermato per l'anno 2022 con la deliberazione n. 31 del 27.04.2022 totalmente accessibile mediante consultazione del sito Web dell'amministrazione, sezione "Amministrazione Trasparente" sotto-sezione "Altri contenuti" - Prevenzione della Corruzione ".

Il Piano di prevenzione è adottato in attuazione della legge 6 novembre 2012, n. 190 e dei decreti legislativi delegati in cui è previsto che le singole amministrazioni adottino un "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione" e lo aggiornino annualmente, "a scorrimento", entro il 31 gennaio di ciascun anno; nonché in attuazione del Piano nazionale anticorruzione (PNA), e delle Linee guida, direttive e disposizioni dell'Autorità Nazionale anticorruzione.

La consultazione degli stakeholder è elemento imprescindibile e propedeutico all'aggiornamento del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione

Pertanto con il presente avviso si invitano tutti gli interessati a far pervenire, entro e non oltre il 23/01/2023, le proposte, suggerimenti, osservazioni e indicazioni in ordine al contenuto del Piano adottato per il triennio 2021/2023 e finalizzate al suo aggiornamento, delle stesse si terrà conto in sede di aggiornamento per il triennio 2023/2025.

Le osservazioni e\o proposte potranno essere inviate al Comune mediante:

- consegna a mani presso l'Ufficio Protocollo, negli orari di apertura al pubblico;
- servizio postale al seguente indirizzo: Comune di Elini, via Pompei, n. 27, 08040 Elini (all'attenzione del RPCT)
- Posta Elettronica Certificata (PEC), protocollo@pec.elini.nu.it (alla cortese attenzione del RPCT);
- Posta Elettronica con invio all'indirizzo <u>comunedielini@tiscali.it</u> (alla cortese attenzione del RPCT);

Elini, 13/01/2023

Il Segretario Comunale in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione D.ssa Cristina Cuboni